EIVSDEM DISTHICON  
in Zoilum.

Criminis insimulas Phæbeum noctua lumen:  
In culpa est oculus, non tibi Phæbus obest.

REVE-

REVERENDO PATRI FRA.  
Matthiæ Vuenssens super Fratres minores ob-  
feruantia Regularis per prouincias cysmonta-  
nas Commissario generali, Fra. Ioannes Royar-  
dus, Salutem.

Vum iam pridem accepissem tuæ Reue-  
rēde paternitatis literas, quibus stimolor  
vt quas ante decennium mihi cōscripse-  
ram qualescunque Homilias edere cura-  
rē, nec fas mihi esse arbitrarer repugna-  
re monenti, ei pręfertim cui me deus vo-  
luit esse subiectum, statim me ad obediē-  
dum accinxi, nequicquā obstantibus quæ ab iniuncto me  
equidem poterant absterrere. Inter quæ hoc vnum quàm  
maximè, quòd quum digna scribi necdum ipse fecerim,  
ædere quæ legant alij non essem dignus. Scripsērā fateor  
mihipsi, vt si (quod fieri solet) iamiamq; vergētem in se-  
niū ad assiduas cōciones memoria destituat, codices sub-  
sidio forēt. Deterruit nihilominus quod obiici mihi pos-  
se nō ignoro, aliorum scilicet me in expositione sacræ le-  
ctionis, nō modò sententias, sed multis in locis etiā ver-  
ba desumpsisse. Quod tamen nō eo animo feci, vt prisco-  
rum verba furarer, aut quasi plumis (quod aiunt) ornari  
cupiens alienis, sed quoniam meę tenuitati erāt necessa-  
ria. Nō enim ille sum qui sine ducibus præuiis scriptura-  
rum interpretationē (pręfertim hoc tempore) mihi arro-  
gauerim. Sed nec vitio detur discipulo, si illustrium præce-  
ptorum potius quàm propriis vtatur verbis, quandoqui-  
dem illis maiorem habeat fidē, sed & cæteros putet habi-  
tuos poti⁹ q̄ suis. Tametsi itidē citra sui cādoris detrimē-  
tum etiam priscorum fecere complures. Nam inter Neo-  
tericos id ad eò tritum est, vt nulli horum vitio detur. At  
multo magis id faciunt Canonistæ. Itaque priscorum. Au-  
gustini, Bedę, Bernardi, Ruperti, aliorumque, & verbis &  
fensis optimis meos sudores innexui, vt ea quę per se nō  
consisterent, illorū autoritate fulciantur. Sed præter hæc  
aa iij & aliud

& aliud quidpiam obstabat. Quum enim adeò iam multiplicati sint libri, vt aceruum Chryssippi superent, superuacaneum id videbatur, quod molirer. Conflauerunt enim plerique ex sermonibus aliorum & ipsi sermones, & quidè eo pacto, vt quicquid illic repererint, vsurparint sibi, ac si illud (qualecunque tandè fuerit) vel Euangelicùm esset, vel Apostolicum, neglecta interim atque incòsulta scriptura diuina Peperit sanè huiuscemodi librorum multiplicatio cum fructu exiguo laborem vsque adeò immensum, vt Syssiphi saxum voluere putentur, dum pro vna aut altera declamanda conciuncula, tot libros transcurrere coguntur, vt intellectum sibi pariter & memoriam confundant & obruant. Porro tanti laboris còpendium aliud nullum est, quàm vt scripturam verbi cœlestis ducem sequentes (vtiq; lucernam lucentem in caliginoso loco) nostras illi meditationes accomodemus, nò declinantes ab ea, neq; ad dexteram neque ad sinistram. Nec tamen inficior esse plerosq;, qui concionem declamaturi, tomum sacræ lectionis assument, sed mox inde recedentes còfugiunt ad aliena, vt iure proclames: Quò nunc se proripit ille? Sed de his satis: Cæterum pro meis istis laboribus quid hic aliud à nònullis expectè, quàm obrectatiões & maledicta? Adeò enim corrupto quidam sunt iudicio, vt etiam de his malè loquantur, quæ (teste conscientia) probant. At cuiuspiam horum iudicio nil moueor. Nam quod probat aut danat, tanti est quàm arbiter ipse. Ipse obit, atque illi suus est comitabilis error. Cùmq; suo moriens sententia iudice transit. Itaque hos Scylleos latratus cùm illa naue prætereamus, quæ Siculos cantus effugit remige surdo. Porro tuæ. R. P. censuræ qualecunq; sit quod scriptitarum libenter committo. Cuius si iudicio forsan aliquid hic aptius exit, (Quando hæc rara avis est, si quid tamè aptius exit) dei est: Quòd si secus, meæ fuerit imperitiæ, quam flagito pro bona voluntate haberi excusatam. R. tuam P. incolumem Christi Iesu domini nostri clemètia tueatur. Vale. Antuerpiæ, decimo-octauo Calendas Februarias, Anno. 1538.